PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 29 » января №8

г. Джанкой
Об организации и осуществлении
регистрации (учета) избирателей,
участников референдума

на территории Джанкойского района

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II (далее Положение), Указом Главы Республики Крым от 01.07.2014 № 133-У «О мерах по реализации на территории Республики Крым Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Республики Крым от 04.08.2014 № 20/304-1                      «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Республики», статьей 67 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым администрация Джанкойского района Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить руководителя аппарата администрации Джанкойского района Курандину С.М. ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Джанкойского района.

2. Создать и утвердить должностной состав рабочей группы по координации деятельности отдела Управления Федеральной миграционной службы России по Республике Крым в г. Джанкой, Джанкойского районного отдела записи актов гражданского состояния Департамента записи актов гражданского состояния Министерства юстиции, отдела Военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району, органов местного самоуправления, Джанкойского районного суда и территориальной избирательной комиссии Джанкойского района Республики Крым при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума согласно приложению.

3. Рекомендовать председателю Джанкойского районного суда обеспечить информирование главы администрации Джанкойского района о признании судом граждан, место жительства которых находится на территории Джанкойского района, недееспособными, дееспособными в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу по форме № 1.5риур (приложение № 5 к Положению) на бумажном и машиночитаемом носителях.

4. Главам администраций сельских поселений Джанкойского района представлять в отдел по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации сведения о переименовании населённых пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учёта в работе по формированию и ведению территориальных фрагментов Регистра избирателей, участников референдума в десятидневный срок с момента принятия решения на бумажном и машиночитаемом носителях.
5. Рекомендовать отделу Управления Федеральной миграционной службы России по Республике Крым в г. Джанкой представлять главе администрации Джанкойского района по форме № 1.1риур (приложение № 1 к Положению) на бумажном носителе, а также в виде электронного файла в формате согласно приложению № 15 к Положению следующие сведения:

- о фактах выдачи и замены паспорта;

- о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;

- о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт.

6. Рекомендовать Джанкойскому районному отделу записи актов гражданского состояния Департамента записи актов гражданского состояния Министерства юстиции Республики Крым представлять сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, (в том числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении гражданина умершим, а также внесением изменений в запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица) главе администрации района по форме № 1.2риур (приложение № 2 к Положению) в форме документа на бумажном и машиночитаемом носителях.

По согласованию с главой администрации Джанкойского района можно представлять сведения в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом органа записи актов гражданского состояния усиленной квалифицированной электронной подписью.
7. Рекомендовать отделу Военного комиссариата Республики Крым по                  г. Джанкой и Джанкойскому району сообщать о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения главе  администрации района по месту жительства гражданина по форме № 1.3риур (приложение № 3 к Положению) на бумажном и машиночитаемом носителях.
8. Рекомендовать командирам воинских частей, находящихся на территории Джанкойского района, представлять главе администрации района сведения о численности зарегистрированных избирателей, участников референдума, проживающих в пределах расположения воинской части, по форме № 3.1риур (Приложение № 8 к Положению) по состоянию на 1 января и        1 июля не позднее 18 января и 18 июля каждого года.

9. Отделу по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации района еженедельно, каждую среду, обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктом 1 Указа Главы Республики Крым от 01.07.2014 № 133-У «О мерах по реализации на территории Республики Крым Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации»,                    пунктами 3-8 настоящего постановления в порядке, утвержденном Постановлением Избирательной комиссии Республики Крым.

10. Руководителю аппарата администрации Джанкойского района:
10.1. Организовать:

10.1.1. Хранение в течение полугода и возвращение по истечении указанного срока хранения ведущему специалисту информационного управления ГАС «Выборы» аппарата Избирательной комиссии Республики Крым, исполняющему функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС «Выборы» машиночитаемого носителя, содержащего территориальный фрагмент Регистра избирателей, участников референдума, сформированного в соответствии с пунктом 4.2 Положения.

10.1.2. Подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Джанкойского района, по форме № 3.2риур (приложение № 9 к Положению).

10.2. Осуществлять контроль:

10.2.1. За соблюдением порядка представления сведений органами (должностными лицами), указанными в представляемых в соответствии с пунктом 1 Указа Главы Республики Крым от 01.07.2014 № 133-У «О мерах по реализации на территории Республики Крым Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», в пунктах 3-7 настоящего постановления.

10.2.2. За полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с пунктом 8 настоящего постановления.

10.2.3. За полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» сведений, указанных в пункте 9.2.2, системным администратором КСА ГАС «Выборы».

11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Джанкойского района

                    А.И.Бочаров

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Джанкойского района

от « 29 » января №8

Должностной состав рабочей группы по координации деятельности

отдела Управления Федеральной миграционной службы России по Республике Крым в г. Джанкой, Джанкойского районного отдела записи актов гражданского состояния Департамента записи актов гражданского состояния министерства юстиции Республики Крым, отдела Военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району, органов местного самоуправления, Джанкойского районного суда и территориальной избирательной комиссии Джанкойского района Республики Крым при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума
1. Руководитель аппарата администрации Джанкойского района, председатель рабочей группы.

2. Председатель территориальной избирательной комиссии Джанкойского района Республики Крым, заместитель председателя рабочей группы.

3. Ведущий специалист информационного управления ГАС «Выборы» аппарата Избирательной комиссии Республики Крым, исполняющему функциональные обязанности системного администратора КСА ГАС «Выборы».

4. Ведущий специалист-эксперт отдела Управления Федеральной миграционной службы России по Республике Крым в г. Джанкой.

5. Главный специалист Джанкойского районного отдела записи актов гражданского состояния Департамента записи актов гражданского состояния Министерства юстиции Республики Крым.

6. Старший помощник начальника отдела Военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району.

7. Начальник отдела Джанкойского районного суда.

_______________